COMMISSIONE DI GARANZIA DEGLI STATUTI E PER LA TRASPARENZA E
Il. CONTROLLO BPEI RENDICONTI DEI PARTITI POLITICI

| —

Deliberazione 7 aprile 2022, n. 62/IR

La Commissione di garanzia degli statuti e per la trasparenza e il controllo dei rendiconti dei partiti
politici;

Visti gli articoli 3 ¢ 4 del decreto-legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni,
con legge 21 febbraio 2014, n. 13;

Visto lo statuto redatto nella forma dell’atto pubblico del Movimento politico “ALTERNATIVA”
in data 30 marzo 2022 e depositato in copia autentica presso questa Commissione in data 31 marzo
2022;

Ritenuto che lo statuto risulta conforme alle disposizioni di cui al citato articolo 3 e che, pertanto, il
Movimento politico puo essere iscritto nel registro nazionale dei partiti politici riconosciuti, tenuto
da questa Commissione ai sensi del secondo comma del successivo articolo 4;

DELIBERA

- di iscrivere il Movimento politico “ALTERNATIVA™ nel registro nazionale dei Partiti
politici riconosciuti ai sensi del decreto-legge n. 149 del 2013, convertito, con
modificazioni, dalla legge n. 13 del 2014:

- di procedere alla pubblicazione del relativo statuto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, ai sensi dell’art.. 4, comma 5, del decreto-legge n. 149 del 2013, convertito, con
modificazioni, dalla legge n. 13 del 2014.

LA COMMISSIONE

Pres. Amedeo Federici Presidente mt 2,

Pres. Sez. Salvatore Cacace  Componente ‘ﬂi L'J m | ;
Cons, Cosimo D’ Arrigo Componente W
Cons. Laura Cafasso Componente pd 4’, o gﬂf‘g
Cons. Luisa de Petris Componente ( M dﬁz

—




